Programm 10.4.2014 Organisatorische Hinweise

Dl

14:00 Uhr  BegriilSungskaffee Die DLG-Kolloquien finden jeweils donnerstags zu p n
den im Programm angegebenen Zeiten im DLG-Test-
14:15 Uhr  BegriiBung und Einfiihrung zentrum Technik und Betriebsmittel in Grol3-Umstadt "
in das Kolloquium statt.
Dr. Hermann Buitkamp, Geschéftsfiihrer
DLG-Testzentrum Technik und Betriebs- Die Teilnahme an den Veranstaltungen ist kostenfrei.
mittel, GrofS-Umstadt Wir bitten Sie jedoch um eine verbindliche Anmeldung, Testzentrum Technik und Betriebsmittel

damit wir einen angenehmen Rahmen der Veranstaltung

14:30 Uhr  Aktuelle Herausforderungen fiir Sie planen kénnen.

der Nutztiererndhrung

Dr. Walter Staudacher, Fachgebietsleiter
Tierernahrung, DLG-Fachzentrum Land-
und Erndhrungswirtschaft, Frankfurt a. M.

Landtechnische
Weitere Informationen, die Méglichkeit der Online- DI..G' KOllquien 201 3/1 4

Anmeldung und eine Anfahrtsbeschreibung zum
DLG-Testzentrum Technik und Betriebsmittel nach 10.10.2013 Automatisierung in der Milchviehhaltung
GrofR-Umstadt finden Sie auch im Internet unter 30.01.2014 Diingung

www.DLG.org/Landtechnikkolloquium

15:15 Uhr  Futterkonzipierung, Rohwaren,
Beratung, Kundenanforderungen
Detlef Burghardt, Raiffeisen Warenzentrale
Kassel, Altmorschen

10.04.2014 Nutztierernahrung

16:00 Uhr  Futterqualitit als betrieblicher Erfolgs- Fragen und Anmeldung:
faktor, praktische Erfahrungen DLG eV.

Peter Seeger, Hof Seeger, Otzberg ?Tri029pg;h24788 600
el. + -

16:30 Uhr  Kaffeepause M.Poth@DLG.org

16:45 Uhr  Qualitatspriifungen an Mischfuttern
Georg Steuer, DLG-Testzentrum Technik
und Betriebsmittel, GroR-Umstadt

17:15 Uhr  Fiitterungstechnik
Iris Beckert, DLG-Testzentrum Technik
und Betriebsmittel, GroR-Umstadt

17:45 Uhr  Abschlussimbiss

Optional die Gelegenheit zu einem
kurzen Rundgang durch das DLG-Test-
zentrum Technik und Betriebsmittel

18:00 Uhr  Ende der Veranstaltung Veranstalter

Max-Eyth-Weg 1
n B 64823 GroR-Umstadt
Telefon: +49 69 24788-600
P - Telefax: +49 69 24788-690

M.Poth@DLG.org
P www.DLG-Test.de




Landtechnische DLG-Kolloquien

Auf dem Weg zu einer traditionellen Veranstaltung fiihrt
das DLG-Testzentrum Technik und Betriebsmittel die Ver-
anstaltungsreihe ,Landtechnische Kolloquien” weiter fort.

Wie bisher betrachten Fachreferenten aus Wissenschaft,
Technik und Praxis ein landtechnisches Thema und
laden Sie zu einem aktiven Gedankenaustausch ein.

Als Landwirt, Fachmann der Landtechnikindustrie oder
auch Student der Agrarwissenschaften bieten wir lhnen
hier die Gelegenheit, Informationen direkt vom Experten zu
erhalten, aktiv an Diskussionen teilzunehmen oder auch
vom fachlichen Gedankenaustausch anderer zu profitieren.

Im Anschluss an das jeweilige Kolloquium ladt die
DLG alle Teilnehmer zu einer Besucherfiihrung durch
das DLG-Testzentrum Technik und Betriebsmittel ein.
Wir freuen uns auf Sie!

Termine 2013/2014:

* 10.10.2013, 11:30-16:00 Uhr:
,Automatisierung in der Milchviehhaltung”

* 30.01.2014, 14:00-18:00 Uhr:
»Diingung”

e 10.04.2014, 14:00-18:00 Uhr:
»Nutztierernahrung”

Programm 10.10.2013

11:30 Uhr

12:00 Uhr

12:15 Uhr

13:00 Uhr

13:45 Uhr

14:30 Uhr

14:45 Uhr

15:45 Uhr

16:00 Uhr

BegriifSungsimbiss

Begriifung und Einfithrung

in das Kolloquium

Dr. Hermann Buitkamp, Geschéftsfiihrer
DLG-Testzentrum Technik und Betriebs-
mittel, Gro3-Umstadt

Automatisierung in der Milchviehhaltung -
Chancen und Risiken

Dr. Bernhard Haidn, Bayerische Landes-
anstalt fur Landtechnik (LfL), Grub

Fortschreitende Technisierung

in der Milchviehhaltung

Michael Engel und Andreas Beck,
Delaval GmbH, Glinde

Vernetzung automatischer Systeme
in der Milchviehhaltung

Andreas Bohm, Milchviehbetrieb,
Oppertshofen

Kaffeepause

Vorstellung des DLG-Projektbereichs Tier-
haltungstechnik inkl. Abschlussdiskussion
Susanne Gackler, DLG-Testzentrum
Technik und Betriebsmittel, GroR-Umstadt

Kaffeepause

Zusatzangebote:

¢ Rundgang durch das DLG-Testzentrum
Technik und Betriebsmittel

¢ Firmenprasentation DeLaval

Ende der Veranstaltung

Programm 30.1.2014

14:00 Uhr

14:15 Uhr

14:30 Uhr

15:15 Uhr

15:45 Uhr

16:15 Uhr

16:45 Uhr

16:45 Uhr

17:15 Uhr

17:45 Uhr

18:00 Uhr

BegriiSungskaffee

Begriifung und Einfithrung

in das Kolloquium

Dr. Hermann Buitkamp, Geschéftsfiihrer
DLG-Testzentrum Technik und Betriebs-
mittel, GroR-Umstadt

Uberarbeitung der Diingeverordnung —
ein Statusbericht
N.N., BMELV

Trends und Entwicklungen
bei Mineraldiingerstreuern
Dr. Norbert Rauch, RAUCH Land-
maschinenfabrik, Sinzheim

Trends und Entwicklungen

bei Universalstreuern

Martin Kallage, Maschinenfabrik
BERGMANN, Goldenstedt

Trends und Entwicklungen

bei der Giilleapplikation

Andreas Kaczmarczyk, KVERNELAND
GROUP, Soest

Kaffeepause

Aktuelles aus der Fachgremienarbeit
Roland Hérner, DLG-Fachzentrum Land-
und Erndhrungswirtschaft, Frankfurt a. M.

Vorstellung DLG-Priifbereich
Diingetechnik

Dr. Ulrich Rubenschuh, DLG-Testzentrum
Technik und Betriebsmittel, Gro3-Umstadt

Abschlussimbiss

Optional die Gelegenheit zu einem
kurzen Rundgang durch das DLG-Test-
zentrum Technik und Betriebsmittel

Ende der Veranstaltung



